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ÖNSÖZ

Bu kitap tamamen kendine hâkim olma sanatı ve olan bi-
teni kaçırma keyfi üzerine. Bugünün ve yarının kriz-

leriyle kolektif düzeyde daha iyi başa çıkabilmek için, baş-
ta zengin uluslar olmak üzere tüm ulusların bu sanatta us-
talaşmak zorunda olduğunu öne sürüyorum. Kişisel düzey-
de ise, bireylerin her şeyi hemen şimdi istemek yerine “idare 
etme” sanatını öğrenmelerinin tek başına değerli bir şey ol-
duğunu iddia ediyorum. Bu kitap, zarureti bir erdem olarak 
ele alarak, kimilerinin hayat tarzımız üzerine modası geçmiş 
düşünceler addedeceği tutkulu bir savunma kuruyor. Ayrı-
ca, kendisinden önce gelen Kişisel Gelişim Çılgınlığında Ken-
diniz Kalabilmek ve Hayata Nereden Bakmalıyız? isimli ki-
taplarımda olduğu gibi, insanların günümüzde giderek daha 
çok meşgul olduğu temel etik ve varoluşsal temalara odak-
landığı halde, onlardan daha politik bir boyut taşıyor. Kişisel 
Gelişim Çılgınlığında Kendiniz Kalabilmek, kişisel gelişim çıl-
gınlığını eleştirirken, Hayata Nereden Bakmalıyız? tutunma-
ya değer temel etik değerler tespit etmeyi hedefliyordu. Olan 
Biteni Kaçırma Keyfi’nde ise, hayatlarımızı toplumun geneli-
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nin bu değerlere odaklanmasını sağlayacak şekilde yaşama-
nın yollarını ele alıyorum. Bu bakımdan daha önceki kitap-
larımla birbirlerini tamamlıyorlar. Bir şeye tutunabilmek için 
bir diğerinden feragat etmek şarttır. Bu bize pek kolay gelme-
yebilir, ancak varoluşsal, etik ve psikolojik bir gerekliliktir.

Anne Weinkouff’a muazzam teşekkürlerimin yanı sıra, 
vakitlerini esirgemeden kitabı okuyup kıymetli yorumlarıy-
la nihai halini şekillendiren Anders Petersen, Lene Tangga-
ard, Ester Holte Kofod, Thomas Aastrup Rømer ve Thomas 
Szulevicz’e teşekkür etmek istiyorum. Ayrıca her zamanki 
gibi İngilizceye olağanüstü bir çeviri yapan Tam McTurk’e 
ve son olarak çalışmalarımı uluslararası okura ulaştırmaya 
yardımcı olan tüm Polity ekibine teşekkür ediyorum.
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G I R I Ş

HER ŞEYE BIRDEN SAHIP OLMAK

“Çünkü ben buna değerim,” diyor meşhur kozmetik 
reklamı. “Just do it!”1 diye yakarıyor dünyaca ünlü 

spor ürünleri firması. Ne tarafa dönsek mümkün olduğun-
ca fazla şeyi, mümkün olduğunca uzun süre, mümkün ol-
duğunca fazla bağlamda deneyimlemeye iteleniyoruz. Şü-
kür ki bunlara boyun eğme mecburiyetinde değiliz, fakat 
bu sloganların, uzun zamandır “mümkün olduğunca çabuk, 
mümkün olduğunca fazla” fikrini besleyen bir kültürün 
yansımaları olduğu da aşikâr. Hem neden olmasın? Seçme 
şansımız varsa, kendimizi neden tutalım ki? Zaman ve para 
gibi sebeplerle mi? 1990’lara yaklaşırken rock grubu Queen, 
“I want it all, and I want it now,”2 diyor ve o zamandan bu ya-
na modern kültürün ana teması haline gelen daha fazlasını 
isteme haline övgüler düzüyordu.

Hayat kısa –Freddie Mercury özelinde trajik biçimde kı-
sa– olduğu için, çok geç olmadan, hemen şimdi mümkün ol-
duğunca fazla şey görmeli, yapmalı ve deneyimlemeliyiz. 

1 (İng.) Durma yap.
2 (İng.) Hepsini istiyorum ve hemen şimdi istiyorum.
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Hiç ödün vermeden! En azından pek çok kişi böyle düşü-
nüyor. “Her şeye birden sahip olmak” bir ideal haline gel-
miş durumda; hepimiz hemen fırlayıp günü yakalamalı-
yız. Carpe diem en sık yaptırılan dövmelerden biri; YOLO 
(You Only Live Once)3 kısaltması ise sosyal medyada yay-
gın şekilde (kötüye) kullanılıyor. Birbirimize bir şeyi ya-
pıp da pişman olmanın yapmayıp da pişman olmaya yeğ ol-
duğunu söyleyip duruyoruz. En kötü senaryo da olan bite-
ni kaçırmak. Bir diğer popüler kısaltma olan FOMO (Fear 
of Missing Out)4 ile yatıp kalkıyor ve durum güncellemele-
rini, maç sonuçlarını, özel alışveriş fırsatlarını ve bize hitap 
eden envai şeyi yakalamak için sürekli telefonlarımızı kon-
trol ediyoruz. Fakat her şeyi birden yapmak kolay değil, bu 
yüzden de yardıma ihtiyaç duyuyoruz. Amazon’da “daha 
fazla şey yapmak”la ilgili İngilizce arama yaptığınızda kar-
şınıza binlerce kitap çıkıyor (örneğin Get More Done in Less 
Time - And Get On With the Good Stuff [Daha Az Zamanda 
Daha Çok İş Yap - Ve Hayatın Tadını Çıkar] veya Do More 
Better: A Practical Guide to Productivity [Daha Fazla Şeyi Da-
ha İyi Yap: Pratik Üretkenlik Rehberi] veya Do More in Less 
Time: How You Can Achieve Your Goals and Live a Balanced 
Life [Daha Az Zamanda Daha Fazlasını Yapın: Hedeflerinize 
Nasıl Ulaşır ve Daha Dengeli Bir Hayat Yaşarsınız?]). Daha 
az şey yapmakla –hele daha az şeyi daha uzun sürede yap-
makla– ilgili arama yaptığınızdaysa, fazla kitap bulamıyor-
sunuz. Halbuki stres dolu bu çağda asıl öğrenmemiz gere-
ken tam da bu değil mi?

Burada mesele, seçeneklerle ve ayartmalarla dolu bir dün-
yada odağımızı nasıl koruyacağımız. Sokaktaki reklamlar-
dan sosyal medyaya kadar her yerde, kelimenin en geniş an-
lamıyla davetiyelerin bombardımanı altındayız. Sürekli bir 

3 (İng.) Hayata Bir Kere Geliyoruz.
4 (İng.) Olan Biteni Kaçırma Korkusu.


